

## بخش عمده «کمک- یونان» مستقیماً در اختیار بانکها قرار میگیرد

هنگامیکه آخرین «محموله نجات» برای یونان بعد از تصویب در «گروپ یورو» روز جمعه گذشته از جانب پارلمان آلمان با «اکثریت بزرگ» اتحاد دموکراتهای مسیحی / اتحاد سوسیال مسیحی، حزب دموکراتهای آزاد، حزب سوسیال دموکرات آلمان و حزب سبزها با رأی مخالف حزب «چپ» آلمان باعجله تمام تأیید گردید، دیده شد که رسانه ها مکرراً و طور گسترده از «محموله کمکی برای یونان» صحبت میکردند. اما در واقعیت کمک به کیان مبذول گردید؟ حزب چپ اروپایی (ای ال پی) طی اعلامیه یی بتاريخ ۲۷ نوامبر مشخص ساخت که مطلب روی «نجات یونان» نه، بلکه «نجات سرمایه» میچرخید که در عدم حضور یونانی ها میان انگلیلا میرکیل و کریستین له گارد طراحی شده بود.

واقعیت خلاف آنستکه اندیشه پردازی رسمی از آن اطلاع رسانی میکند و آن اینکه از جمله پولی که جدیداً از جانب «چتر نجات یورو» بدسترس گذاشته میشود حتی یک سنت آن هم بدسترس یونانیها گذاشته نمیشود. برخلاف اکثریت قریب به اتفاق مردم یونان باید برای قرضه هاییکه بدست نیاورده اند بازهم به پرداخت آن مجبور میگردند. بوسیله کاهش در دستمزد و حقوق باز نشستگی، بیکاری دستجمعی، تخریب خدمات عامه، خصوصی ساختن وسیع مالکیت دولتی به قیمت های نازل، کاهش در همه عرصه های خدمات اجتماعی، پرداخت پول فیس دکتوران معالج؛ ادویه و مصارف بیمارستانها برای نیازمندان و اعضای فامیل شان و بسیاری از مسائل دیگر. پول بدسترس یونانیها قرار نگرفت، پول در اختیار بانکها و فوند های احتکاری و سائر کنسرن های بین المللی یی که دولت یونان را بوسیله اعطای کریدتها یاری رسانیدند تا تخنیک پیشرفته ولی گزاف نظامی و یا پروژه های زیر ساختی غیرنظامی را در برابر پرداخت اقساط دراز مدت خریداری کنند.

بدین ترتیب در اعلامیه حزب چپ اروپایی برحق تذکر میرود که «این پول که نتیجه کار اروپاییها است بدسترس مردم یونان قرار نمیگیرد و بخاطر آن نیز به مصرف نمیرسد تا اقتصاد سالمی را درکشور یاری رساند». بهمان گونه که اعلامیه حزب چپ اروپایی فورولبندی میکند در مصوبه جلسه وزیران مالیة زون یورو طور روشن تذکر رفته است که از جمله ۳۴۴ میلیارد

یورو که حکومت یونان بتاريخ ۱۳ دسامبر به صفت « قسط» از «چتر نجات» بدست می آورد، ۲۲'۸ میلیارد آن بمنظور «پرداخت نقدی برای بانکها میباشد تا بیشتر ازین دست به احتکار بزنند». و پرداخت «قسط» بعدی با شرایطی گره داده شده است که حکومت یونان بایستی مشی از قبل تعیین شده اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول را در رابطه با برنامه های صرفه جویی اجباری، کاهش مصارف و پروسه خصوصی ساختن پذیرا شده و آنرا در ضدیت با دموکراسی و خلاف خواسته های مردم عملی نماید. حزب چپ اروپایی بر حق بالای «مصیبت انسانی» اشاره میکند که بدینوسیله بخش عظیمی از توده های مردم را در یونان متأثر میسازد.

اصرار گروپ یورو، بانک مرکزی اروپا و صندوق بین المللی پول بالای این مطلب که باز پرداخت قرضه ها به بانک های یونانی و بین المللی باید مقدم تر از همه مسائل دیگر باشند باعث میشود تا انکشاف اقتصادی یونان را بیشتر ازین تسدید نماید و منجر به رکود اقتصادی گردد. نتیجه چنان میشود که قرضداریها بیشتر از پیش به سیر صعودی ادامه یابد. «سهولت های» خلیهها محدودی که در زمینه باز پرداخت قرضه ها از جانب گرداننده های مالی اروپایی «سختوتمندان» به حکومت یونان اعطاً شد هیچ چیزی را تغییر نمیدهد. تخفیف ۰'۶% که در نرخ مفاد در نظر گرفته شده و یونان به پرداخت آن مکلف میگردد ( این خود ۰'۹% بالا تر از لایسنس یا مجوز اوپریبور میباشد و این همان مجوزی است که بانکها به همدیگر شان تبادل قرضه میکنند) ، تمديد ۱۵ سال دیگر برای باز پرداخت قرضه های جدید که اکنون بالغ به ۳۰ سال باز پرداخت میگردد و تعمیل شرایط دراز مدت «هدف صرفه جویی» میتواند قرضداریها را تا سال ۲۰۲۰ به ۱۲۴% و تا سال ۲۰۲۲ حتی به ۱۱۰% کاهش دهد (تا اکنون همیشه از رقم ۱۲۰% تا سال ۲۰۲۰ صحبت میشد) ولی کدام تغییر محسوسی را در نا بسامانی های مالی و اقتصادی یونان در پی نخواهد داشت. در مدت زمان دور و یا نزدیک «انصراف از قرضه ها» که در حال حاضر بگونه شدیدی از جانب میرکیل و شوپیلی در بروکسل مردود دانسته شد، بازهم در دستور روز قرار خواهد گرفت.